

ORIGINALE

Publicata all'Albo Pretorico
Per 10 gg dal 12 NOV. 2012
IL MESSO COMUNALE (Rossi Roma)



COMUNE DI POSTALESIO **Provincia di Sondrio**

AREA FINANZIARIA **DETERMINAZIONE N. 65 DEL 10.11.2012**

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSO AL RILEVATORE ESTERNO PER EFFETTUAZIONE 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2011.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 20.01.2006, esecutiva, con la quale venne approvato il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il decreto sindacale n. 1 del 04.07.2009, con cui il Sindaco pro tempore di Postalesio ha nominato il Dott. Rina Cerri quale Responsabile dei Servizi Finanziari

Visto l'art. 50, comma 5, del D.L. n. 78 del 31 maggio 2010, convertito con modificazioni nella Legge 30 luglio 2010 n. 122, che indice il 15° Censimento Generale della popolazione e delle Abitazioni;

Vista la Delibera dell'ISTAT n. 6 del 18.2.2011 con la quale è stato approvato il Piano Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni ed in particolare il paragrafo 3.3.1 di tale Piano, dove vengono specificate le tipologie, gli importi totali massimi e i criteri di riparto dei fondi previsti a favore degli UCC;

Vista la Circolare ISTAT n. 3 prot. 1896 del 03.03.2011 con la quale sono state date indicazioni in merito ai tempi di erogazione dei contributi censuari;

Viste:

- la determinazione n. 8 in data 05.09.2011 con la quale si dava avvio alla procedura di selezione di n. 1 rilevatore;
- la determinazione n.10 in data 23.09.2011 con la quale è stato nominato il rilevatore esterno Sig.ra BORELLINI Laura;

Considerato l'ISTAT ha versato al Comune di Postalesio il seguente importo a saldo:

- saldo del contributo forfettario variabile per un importo di Euro 1.041,80;

Considerato che le operazioni censuarie di competenza dei rilevatori sono ad oggi concluse;

Ritenuto opportuno erogare il saldo dell'importo erogato dall'Istat, come sopra specificato, spettante in base all'attività svolta dal rilevatore Sig.ra Borellini Laura;

Visto l'allegato prospetto degli importi da liquidare a saldo, elaborati dal Responsabile UCC;

Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Acquisito il parere di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 comma 1, lettera a) punto 2 del D.lgs 78/2009;

D E T E R M I N A

- 1) **DI LIQUIDARE** il saldo al rilevatore esterno del censimento generale della popolazione e delle abitazioni 2011, Signora Borellini Laura, **come da allegato prospetto**, per un importo complessivo di €. 520,50 inclusa IRAP a carico del Comune;
 - 2) **Di dare atto** che il compenso di cui al punto precedente è al lordo delle ritenute di legge.
 - 3) **Di imputare** la spesa complessiva di €. 520,50 all'intervento 4.00.00.5, capitolo 9900 del Bilancio di Previsione 2012, voce "servizi per conto terzi", dando atto che la spesa è interamente finanziata dall'Istat
1. **di dare atto** che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e, di trasmetterla all'ufficio messi per la pubblicazione all'albo pretorio on-line per 10 giorni consecutivi.

**Il Responsabile dell'Area**
Gerri dott.ssa Rina

RILEVATRICE BORELLINI LAURA			
	COMPENSO € CAD. LORDO	NUMERO	IMPORTO SPETTANTE LORDO €
CP.1 RESTITUITO A U.C.C. O RILEVATORE	6,00	1	6,00
CP.1 RESTITUITO A UFFICIO POSTALE	5,00	1	5,00
CP.1 INSERITI WEB	5,50	169	929,50
CP.ED	2,00	200	400,00
ABITAZIONI NON OCCUPATE	2,00	65	130,00
COMPENSO LORDO SPETTANTE AL RILEVATORE			1.470,50
1° ACCONTO PARI AL 70% DEL COMPENSO			950,00
SALDIO			520,50
IRAP A CARICO ENTE SU COMPENSO 8,50%			40,78
IMPORTO DA CORRISPONDERE AL RILEVATORE			479,72
A DEDURRE IRPEF 20%			95,94
COMPENSO NETTO			383,78

